
 1

   2007-03-01 
Villaägarna i Stockholm stad VISS 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
Yttrande över förslag om övergång från säck till kärl vid hämtning av avfall från 
villafastigheter 
Föreningen Villaägarna i Stockholm stad, VISS har beretts möjlighet att yttra sig i ovan 
rubricerade ärende.  
Övergång till soptunnor av plast har genomförts i stora delar av landet och även i några 
stadsdelar i Stockholm och fördelarna överväger nog de nackdelar som finns. Villaägarna är 
därför positiva till förändringen förutsatt att man kan finna lösningar för vissa grupper där 14-
dagarshämtning knappast kan fungera samt att det i vissa fall måste bli längre sträcka som 
sophämtaren måste gå. 
 
Placering av sopkärl 
Det förutsätts att sopkärl ska placeras så att det är i omedelbar närhet till den plats sopbilen 
kan stanna. Det fungerar på de platser där tomtmark gränsar till gata. På vissa ställen löper 
parkmark, gång- eller cykelbana mellan tomt och gata. Det kan där inte vara meningen att 
sopkärl ska placeras på stadens mark i avvaktan på hämtning. Det skulle innebära att 
privatperson tar stadens mark i anspråk och det innebär uppenbar nackdel vid snöröjning och 
annan skötsel av gata. Ett exempel på sådan gata är Grycksbovägen mellan Örbyleden och 
Svedmyra där soptunnor står i vägen för cyklister och gående. En tom soptunna kan också lätt 
blåsa omkull och innebära trafikolyckfallsrisk. 
 
Hämtningsintervall 
Det måste finnas flexibilitet i hämtningsintervaller. För normalfamiljen fungerar säkert 14-
dagarshämtning men för den stora familjen, familjen med blöjbarn eller personer som av 
åldersskäl använder blöjor har svårt att klara 14-dagarshämtning. Det bör också klart uttalas 
att man ej har för avsikt att ge möjlighet till utglesning av sophämtning utöver två veckor. 
Hämtningsintervall på upp till 12 veckor som införts i vissa kommuner innebär sopor i 
naturen eller i kommunala papperskorgar. 
 
Framdragning av sopkärl inför hämtning 
Det måste finnas lösningar för de som är gamla eller sjuka att få sina sopor hämtade utan att 
de dragit fram kärl till gatan. Det kan inte vara rimligt att för att förbättra arbetsmiljön för 
sophämtaren att ge hemtjänsten arbetsuppgiften att dra fram sopkärl. 
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Samfällighetstomter etc. 
Det finns idag samfällighetsföreningar med gemensam tomtmark och parkvägar där det ej är 
möjligt att framföra sopbil vare sig för vägens bärighet eller av trafiksäkerhetsskäl med 
hänsyn till barnsäkerhet samt brist på vändplaner etc. Här måste staden hjälpa till att ta fram 
andra lösningar som mobil sopsug eller gemensamma sopkärl eventuellt av den typ som 
delvis läggs under mark. 
 
Sophämtningskostnadens innehåll 
I sophämtningskostnaden ingår idag möjlighet till att avlämna grovsopor på vissa platser. 
Kostnaden för detta bör redovisas och det kan även vara aktuellt att diskutera hur stor denna 
ska vara. Villaägarna tror däremot inte att kostnaden ska tas bort från hämtningskostnad för 
att i stället tas ut vid besök på återvinningsstation. Detta skulle innebära att sopor kastas i 
grönområden eller blir liggande på tomter. 
 
Återvinning av tidningar, glas och förpackningar 
Lagen om producentansvar har inte fungerat särskilt väl och det lär väl inte bli bättre med alla 
varor som tas till Sverige vid inköps- och semesterresor. Svensken bär hem lika mycket öl 
som tillverkades vid Prippsbryggeriet i Bromma och för dessa burkar finns ingen pant och 
ingen leverantör har ansvar att ta dessa burkar åter.  Dessa och allt annat som egentligen inte 
får lämnas på återvinningsstation måste på ett enkelt och miljövänligt sätt kunna lämnas. Det 
måste bli mycket enklare att förstå var man ska lämna sina överblivna saker. 
 
Sammanfattning 
Sammanfattningsvis är Villaägarna i Stockholm stad positiva till förändringen med 
ovanstående synpunkter. Villaägarna har stor förståelse för att sophämtarnas arbetsmiljö 
måste förbättras. Det får dock inte ske på bekostnad av att hemtjänst, 
gaturenhållningspersonal får en sämre arbetsmiljö eller att vi får en fulare stad genom att ha 
sopkärl uppställda på trottoarer. Det är också viktigt att det kommer att finnas en flexibilitet i 
hämtningsintervallerna. 
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